




1. 某施工企业本年发生主营业务收入2500万元，营

业成本1200万元，其它业务收入50万元，管理费用30万

元，销售费用50万元，财务费用80万元，投资收益200万

元，营业外收入4万元，营业外支出8万元，所得税按25%

计算，其利润总额应为(   )万元。

A. 1390           

B. 1340          

C. 1386             

D. 1336

【答案】C



2. 某施工企业当期实际营业利润2000万元，其它

业务利润1000万元，投资收益200万元，营业外收入50

万元，营业外支出60万元，则该企业的利润总额为(   )

万元。

A. 2150           

B. 2900          

C. 1990             

D. 3200

【答案】C



3. 企业处置无形资产净损失计入当期的(   )。

A. 营业外支出         

B. 期间费用        

C. 财务费用         

D. 管理费用

【答案】A



4. 在利润计算过程中，下列不属于营业外收入的是

(   )。

A. 固定资产盘盈                        

B. 处置固定资产净收益

C. 处置无形资产净收益                  

D. 吸收投资

【答案】D



5. 某企业因排放的污水超出当地市政污水排放标准

而缴纳罚款200万元，财务上该笔罚款应计入企业的

(   )。

A. 营业外支出        

B. 销售费用        

C. 管理费用          

D. 营业费用

【答案】A



6. 企业对税后利润的分配，应当首先(   )。

A. 分配普通股股利                      

B. 提取法定公积金

C. 分配优先股股利                      

D. 弥补公司以前年度亏损

【答案】D



7. 计算企业应纳税所得额时，不能从收入中扣除的

支出是(    )。

A. 销售成本                            

B. 坏账损失

C. 税收滞纳金                          

D. 存货盘亏损失

【答案】C



8. 在计算所得税时，企业已作为坏账损失处理后又

收回的应收款项应列入企业的(   )。

A. 销售收入                            

B. 应收款账

C. 接受捐款收入                        

D. 其他收入

【答案】D



9. 某施工年度工程结算收入是3000万元，营业成本

为2300万元，管理费用为200万元，财务费用为100万元，

其他业务收入为200万元，投资收益为150万元，营业外

收入为100万元，营业外支出为80万元，所得税为100万

元，则企业营业利润为（  ）万元。

A. 500

B. 520

C. 670

D. 750

【答案】D



10. 根据我国《企业会计准则》，利润总额的计算

公式为（ ）。

A. 营业利润+营业外收入-营业外支出

B. 营业收入-营业成本+营业外收支净额

C. 营业利润+投资收益+营业外收支净额

D. 营业利润+投资收益

【答案】A



11. 某施工年度工程结算收入是4000万元，营业成本

为3300万元，管理费用为200万元，财务费用为100万元，

其他业务收入为200万元，投资收益为150万元，营业外

收入为100万元，营业外支出为80万元，所得税为100万

元，则企业利润总额为（   ）万元。

A. 500

B. 520

C. 770

D. 750

【答案】C



12. 法定盈余公积金的提取比例一般是（   ）。

A. 当年总利润10％

B. 当年总利润50％

C. 当年净利润10％

D. 当年净利润5％

【答案】C



13. 某施工企业2014年度利润总额8000万元。企业

当年发生公益性捐赠支出500万元。企业在计算本年度

企业所得税时，捐赠支出准予扣除的最大金额是（  ）

万元。

A. 1000

B. 500

C. 960

D. 125

【答案】B



14. 按照《公司法》，公司税后利润的分配顺序为

（   ）。①提取法定公积金；②弥补公司以前年度亏损；

③向投资者分配的利润或股利；④经股东大会决议提取

任意公积金；⑤未分配利润。

A. ①→②→③→④→⑤

B. ②→①→③→④→⑤

C. ②→①→④→③→⑤

D. ②→③→①→④→⑤

【答案】C



15. 列入企业营业外支出项目的有(   )。

A. 捐赠支出              

B. 固定资产盘亏

C. 非常损失              

D. 所得税支出            

E. 资产减值损失

【答案】ABC



16. 公司进行利润分配时，应在提取任意公积金前

分配的有(   )。

A. 向投资者分配利润                       

B. 向股东分配股利

C. 弥补公司以前年度亏损                   

D. 提取法定公积金

E. 提取留作以后年度分配的利润

【答案】CD



17. 下列关于企业利润的描述中，正确的有（  ）。

A. 净利润=利润总额-所得税费用   

B. 利润总额=营业利润+营业外收入-营业外支出

C. 利润总额体现企业的最终经营成果 

D. 营业利润是企业利润的主要来源

E. 营业利润包括企业对外投资收益

【答案】ABDE



18. 营业外支出包括（ ）。

A. 固定资产盘亏

B. 处置固定资产净损失

C. 债务重组损失

D. 处置无形资产净损失

E. 税金

【答案】ABCD



19. 应纳税所得额为收入总额减去（  ）。

A. 不征税收入

B. 免税收入

C. 各项扣除

D. 允许弥补的以前年度的亏损

E. 罚款支出

【答案】ABCD



把 握 一 个 今 天
胜 似 两 个 明 天


